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Bogotá, 17 de marzo de 2021

Señores
JUZGADO 19 CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN
E.S.D.
ccto19me@cendoj.ramajudicial.gov.co

Expediente: 2020 - 00118
Proceso: Ejecutivo de Mayor Cuantía
Ejecutante: Grupo Factoring de Occidente S.A.S.
Demandado: IVANAGRO S.A.
Asunto: Liquidación del crédito

MARÍA DEL PILAR GIRALDO LEÓN, identificada con la Cédula de Ciudadanía número 1.016.026.523 de
Bogotá, abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional número 265.615 del C. S. de la J.,
obrando en mi condición de apoderada especial sustituta de GRUPO FACTORING DE OCCIDENTE S.A.S.,
por medio del presente correo, me permito allegar los siguientes documentos:
 

1. Memorial con el que se presenta la liquidación del crédito.
2. Archivo correspondiente a la tabla que contiene la liquidación del crédito.

 
En concordancia con el artículo 78 del C.G.P. y el artículo 3 del Decreto 806 de 2020, incluyo en copia en
este correo a todos los sujetos procesales.
 
Agradecemos por favor nos confirmen el recibido de estos documentos.
 

De ustedes, respetuosamente.
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  Nuestra 

ref. 
976942 

 Bogotá, 17 de marzo de 2021 
 
Señor  

JUZGADO DIECINUEVE (19) CIVIL DEL CIRCUITO DE 
MEDELLÍN  
E.S.D. 
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REF. PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTÍA DE GRUPO FACTORING DE OCCIDENTE 
S.A.S. CONTRA IVANAGRO S.A.; RADICADO NO. 05001310301920200011800. 
  
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 

MARÍA DEL PILAR GIRALDO LEÓN, mayor de edad, domiciliada en Bogotá D.C., identificada 

con la Cédula de Ciudadanía número 1.016.026.523 de Bogotá, abogada en ejercicio, 

portadora de la Tarjeta Profesional número 265.615 del C. S. de la J., obrando en mi 

condición de apoderada especial sustituta de GRUPO FACTORING DE OCCIDENTE S.A.S. 
(“GFO”), personería que me reconocida por el Juzgado, por medio del presente y en los 

términos del artículo 446 del Código General del Proceso (“CGP”), comedidamente, me 

permito allegar la liquidación del crédito, en la que se observarán las siguientes sumas:  

 

1. Factura GX 269: 

 

1.1. Capital: COP$ 463.200.000 

1.2. Intereses liquidados a 17/03/2021: COP$ 145.047.841,44 

1.3. Subtotal liquidación del crédito: COP$ 608.247.841,44 

 

2. Factura GX 270: 

 

2.1. Capital: COP$ 477.675.000 

2.2. Intereses liquidados a 17/03/2021: COP$ 149.580.586,48 

2.3. Subtotal liquidación del crédito: COP$ 627.255.586,48 
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3. Total (capital + intereses liquidados a 17/03/2021) Facturas GX 269 y GX 270: 

COP$ 1.235.503.427,92  

 

Anexo tabla de liquidación. 

 

A la suma expuesta, y de conformidad con lo previsto en el artículo 446 del CGP, se deberá 

adicionar el valor de las costas que serán liquidadas por secretaría, para lo cual debe tenerse 

en cuenta que las agencias en derecho fueron tasadas en la sentencia de primera instancia 

en la suma de COP$ 37.600.000. 

 

  

Sin otro particular, del señor Juez con todo respeto,  

 



Titulo Factura GX 269

Capital 463,200,000.00$    

Vencimiento 30/11/2019

VIGENCIA

1603 29-Nov-19 1-Dec-19 31-Dec-19 28.365 0.28365 0.021027 0.0006939 0.000684364 31 463,200,000.00$     9,826,925.77$        

1768 27-Dec-19 1-Jan-20 31-Jan-20 28.155 0.28155 0.0208877 0.0006893 0.000679876 31 463,200,000.00$     9,762,470.02$        

0094 30-Jan-20 1-Feb-20 29-Feb-20 28.59 0.2859 0.021176 0.0006987 0.000689166 29 463,200,000.00$     9,257,425.76$        

0205 27-Feb-20 1-Mar-20 31-Mar-20 28.425 0.28425 0.0210667 0.0006952 0.000685646 31 463,200,000.00$     9,845,322.39$        

0351 27-Mar-20 1-Apr-20 30-Apr-20 28.035 0.28035 0.020808 0.0006867 0.000677307 30 463,200,000.00$     9,411,862.12$        

0437 30-Apr-20 1-May-20 31-May-20 27.285 0.27285 0.0203083 0.0006704 0.000661201 31 463,200,000.00$     9,494,312.17$        

0505 29-May-20 1-Jun-20 30-Jun-20 27.18 0.2718 0.0202382 0.0006681 0.000658938 30 463,200,000.00$     9,156,604.60$        

0605 30-Jun-20 1-Jul-20 31-Jul-20 27.18 0.2718 0.0202382 0.0006681 0.000658938 31 463,200,000.00$     9,461,824.75$        

0685 31-Jul-20 1-Aug-20 31-Aug-20 27.435 0.27435 0.0204085 0.0006737 0.00066443 31 463,200,000.00$     9,540,676.44$        

0769 28-Aug-20 1-Sep-20 30-Sep-20 27.525 0.27525 0.0204685 0.0006756 0.000666365 30 463,200,000.00$     9,259,808.59$        

0869 30-Sep-20 1-Oct-20 31-Oct-20 27.135 0.27135 0.0202081 0.0006671 0.000657968 31 463,200,000.00$     9,447,893.38$        

0947 29-Oct-20 1-Nov-20 30-Nov-20 26.76 0.2676 0.019957 0.0006589 0.00064987 30 463,200,000.00$     9,030,587.46$        

1034 26-Nov-20 1-Dec-20 31-Dec-20 26.19 0.2619 0.019574 0.0006464 0.000637514 31 463,200,000.00$     9,154,193.10$        

1215 30-Dec-20 1-Jan-21 31-Jan-21 25.98 0.2598 0.0194325 0.0006417 0.000632948 31 463,200,000.00$     9,088,628.54$        

0064 29-Jan-21 1-Feb-21 28-Feb-21 26.31 0.2631 0.0196547 0.000649 0.00064012 28 463,200,000.00$     8,302,099.11$        

0161 26-Feb-21 1-Mar-21 17-Mar-21 26.115 0.26115 0.0195235 0.0006447 0.000635884 17 463,200,000.00$     5,007,207.25$        

145,047,841.44$    

CAPITAL 463,200,000.00$    

608,247,841.44$    
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Titulo Factura GX 270

Capital 477,675,000.00$    

Vencimiento 30/11/2019

VIGENCIA

1603 29-Nov-19 1-Dec-19 31-Dec-19 28.365 0.28365 0.021027 0.00069387 0.000684364 31 477,675,000.00$    10,134,017.20$       

1768 27-Dec-19 1-Jan-20 31-Jan-20 28.155 0.28155 0.0208877 0.00068932 0.000679876 31 477,675,000.00$    10,067,547.21$       

0094 30-Jan-20 1-Feb-20 29-Feb-20 28.59 0.2859 0.021176 0.00069874 0.000689166 29 477,675,000.00$    9,546,720.32$         

0205 27-Feb-20 1-Mar-20 31-Mar-20 28.425 0.28425 0.0210667 0.00069517 0.000685646 31 477,675,000.00$    10,152,988.71$       

0351 27-Mar-20 1-Apr-20 30-Apr-20 28.035 0.28035 0.020808 0.00068672 0.000677307 30 477,675,000.00$    9,705,982.81$         

0437 30-Apr-20 1-May-20 31-May-20 27.285 0.27285 0.0203083 0.00067039 0.000661201 31 477,675,000.00$    9,791,009.43$         

0505 29-May-20 1-Jun-20 30-Jun-20 27.18 0.2718 0.0202382 0.00066809 0.000658938 30 477,675,000.00$    9,442,748.49$         

0605 30-Jun-20 1-Jul-20 31-Jul-20 27.18 0.2718 0.0202382 0.00066809 0.000658938 31 477,675,000.00$    9,757,506.77$         

0685 31-Jul-20 1-Aug-20 31-Aug-20 27.435 0.27435 0.0204085 0.00067366 0.00066443 31 477,675,000.00$    9,838,822.58$         

0769 28-Aug-20 1-Sep-20 30-Sep-20 27.525 0.27525 0.0204685 0.00067562 0.000666365 30 477,675,000.00$    9,549,177.61$         

0869 30-Sep-20 1-Oct-20 31-Oct-20 27.135 0.27135 0.0202081 0.00066711 0.000657968 31 477,675,000.00$    9,743,140.05$         

0947 29-Oct-20 1-Nov-20 30-Nov-20 26.76 0.2676 0.019957 0.0006589 0.00064987 30 477,675,000.00$    9,312,793.32$         

1034 26-Nov-20 1-Dec-20 31-Dec-20 26.19 0.2619 0.019574 0.00064637 0.000637514 31 477,675,000.00$    9,440,261.63$         

1215 30-Dec-20 1-Jan-21 31-Jan-21 25.98 0.2598 0.0194325 0.00064174 0.000632948 31 477,675,000.00$    9,372,648.18$         

0064 29-Jan-21 1-Feb-21 28-Feb-21 26.31 0.2631 0.0196547 0.00064901 0.00064012 28 477,675,000.00$    8,561,539.70$         

0161 26-Feb-21 1-Mar-21 17-Mar-21 26.115 0.26115 0.0195235 0.00064472 0.000635884 17 477,675,000.00$    5,163,682.47$         

149,580,586.48$    

CAPITAL 477,675,000.00$    

627,255,586.48$    

17.41%

RESOLUCION 

SFC

18.91%

CAPITAL
INTERESES 

MENSUALES

LIQUIDACIÓN

TASA MAX. 

PERMITIDA (T 

ORDINARIA X 1.5)%

TASA 

EFECTIVA 

MENSUAL

TASA 

EFECTIVA 

DIARIA

T.E.D DIVIDIDA 

EN 365 SIN 

PASARLA A 

MENSUAL

DIASFECHA

I.E.A

DESDE HASTA
TASA CRÉDITO DE 

CONSUMO Y ORDINARIO

18.77%

19.06%

18.95%

18.69%

SUBTOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (CAPITAL + INTERESES LIQUIDADOS A 17/03/2021)

INTERESES LIQUIDADOS DESDE  EL 01/12/2019 AL 17/03/2021

18.35%

18.09%

17.84%

17.46%

18.19%

18.12%

18.12%

18.29%

17.32%

17.54%



FACTURA GX 269 608,247,841.44$               

FACTURA GX 270 627,255,586.48$               

1,235,503,427.92$           

SUBTOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (CAPITAL + INTERESES LIQUIDADOS A 17/03/2021)

TOTAL (CAPITAL + INTERESES LIQUIDADOS A 17/03/2021)

SUBTOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (CAPITAL + INTERESES LIQUIDADOS A 17/03/2021)

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTÍA DE GRUPO FACTORING DE OCCIDENTE S.A.S. CONTRA IVANAGRO S.A. 

RADICADO: 2020-118


